•li Câmara Municipal de Anchieta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

REQUERIMENTO N" 001 /2000

Em, 02 de fevereiro de 2000. Câmara Mumcipal da

'''esldenia

WALTER MULINARI DE SOUZA, Vereador ao final firmados, no uso de
suas atribuições regimentais, requer à Mesa, após ouvido a soberania do
Plenário, seja encaminhado expediente ao Exmo. Sr. Moacyr Carone Assad,
DD. Prefeito Municipal, onde se expõe e solicita conforme sub segue:

Que seja providenciada a aquisição e instalação de equipamentos para
proteção contra incêndio, para servir ao Prédio da Prefeitura Municipal. Com
a colocação de extintores de incêndio, estaremos danos maior segurança ao
patrimônio público, e ainda, protegendo os servidores que trabalham no local,
e as pessoas que estejam Prefeitura, no momento de alguma eventualidade.

Por derradeiro, solicita-se a constnição de uma rampa de acesso para
portadores de deficiência, ligando ao 2° piso do prédio da Prefeitura. Pede-se
esta última providência, tendo em vista que os munícipes que necessitam de
cadeiras de rodas, ou outros meios especiais de locomoção, têm uma grande
dificuldade hoje em dia, pois o único acesso é por escadas.

Diante do exposto, aguarda-se o atendimento dos pedidos contidos nesta
proposição.

Sala das Sessões, 02 de janeiro de 2000.

WAi^TÊR MULlNÀRI DE SOUZA
Vereador

Cinsafí HBnitipal ís Intliit» ■ li
PBOTOCOtO

Rodovia do Sol, 1620 - Vila Residencial Samarco - CEP 29230-000 - Fone/Fax (27) 536-1344 - Anchieta - FS